
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11» 

(МБОУ СОШ № 11) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.09.2024                    № 02-01-353 

г. Чайковский 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании приказа Управления образования администрации 

Чайковского городского округа № 07-01-05-383 от 28.08.2024 «Об 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году»  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения предметных олимпиад школьного 

этапа в 2024-2025 учебном году согласно рекомендациям: 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Дата 

проведения 

Олимпиады 

Место 

проведения 

Олимпиады 

Дата 

размещения 

заданий в 

подсистеме  

«ЭПОС. 

Олимпиады» 

Дата 

закрытия 

базы для 

внесения 

результатов 

школьного 

этапа 

Олимпиады 

подсистеме  

«ЭПОС. 

Олимпиады» 

1.  Литература 23 сентября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

20 сентября 

2024 

30 сентября 

2024 

2.  Немецкий язык 24 сентября 

2024 

 23 сентября 

2024 

30 сентября 

2024 

3.  Французский язык 24 сентября 

2024 

 23 сентября 

2024 

30 сентября 

2024 

4.  Экология 25 сентября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

24 сентября 

2024 

30 сентября 

2024 



5.  Астрономия 26 сентября 

2024 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 3 октября 

2024 

6.  Искусство (МХК) 30 сентября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

29 сентября 

2024 

7 октября 

2024 

7.  Право 1 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

30 сентября 

2024 

7 октября 

2024 

8.  Английский язык 2 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

1 октября 

2024 

7 октября 

2024 

9.  Физика 3 октября 

2024 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 10 октября 

2024 

10.  Обществознание 8 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

7 октября 

2024 

14 октября 

2024 

11.  Физическая культура 9 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

8 октября 

2024 

14 октября 

2024 

12.  Биология 

(5-6 классы) 

10 октября 

2024 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 17 октября 

2024 

Биология 

(7-11 классы) 

11 октября 

2024 
 18 октября 

2024 

13.  Химия 14 октября 

2024 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 21 октября 

2024 

14.  История 15 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

14 октября 

2024 

21 октября 

2024 

15.  Экономика 16 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

15 октября 

2024 

21 октября 

2024 

16.  Математика 

(4-6 классы) 

17 октября 

2024 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 24 октября 

2024 

Математика 

(7-11 классы) 

18 октября 

2024 
 25 октября 

2024 

17.  Основы безопасности 

и защиты Родины 

21 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

18 октября 

2024 

25 октября 

2024 

18.  Русский язык 22 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

21 октября 

2024 

28 октября 

2024 

19.  География  23 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

22 октября 

2024 

28 октября 

2024 

20.  Информатика 24 октября 

2024 

на платформе 

«Сириус.Курсы»  

23 октября 

2024 

31 октября 

2024 

21.  Труд (технология) 25 октября 

2024 

МБОУ СОШ 

№11 

24 октября 

2024 

31 октября 

2024 

 

2. Организовать проведение школьного этапа согласно срокам и 

порядку проведения олимпиады в Пермском крае (Приложение 1). 

3. Проводить олимпиаду по заданиям, разработанным 

муниципальной предметно-методической комиссией. 

4. Возложить ответственность за распечатку материалов на 

руководителей ШМО. 

5. Утвердить состав предметных жюри   и апелляционных комиссий:  

Состав предметных жюри и апелляционных комиссий: 

Наименование 

учебных предметов 

Состав жюри Апелляционная комиссия 



Английский язык 

(5-11 кл) 

председатель: Иваницкая Е.В. 

зам. председателя : Юркова В.В. 

секретарь:  Хохлова Г.Г. 

члены  жюри: Чижова М.А.       

Шемякина А.К. 

председатель: Елькина О.Л. 

заместитель председателя: 
Иваницкая Е.В. 

секретарь:  Хохлова Г.Г. 

Астрономия  

(5-11 кл) 

председатель: Ермакова Т.В. 

зам. председателя : Фонарева Т.Л. 

секретарь: Юркова О.В. 

члены  жюри:  Пачколина С.Н 

Арефьева Г.И. 

 

председатель: Елькина  О.Л  

зам. председателя: Ермакова Т.В. 

секретарь: Юркова О.В. 

Биология  

(5-11 кл) 

председатель:  Ягофарова Е.А. 

зам. председателя: Малыгина О.В. 

секретарь: Елькина О.Л. 

члены жюри: Давлетбаева Г.Х.                                       

Несмащнева Т.М. 

председатель: Елькина  О.Л. 

зам. председателя: Малыгина 

О.В. 

секретарь: Ягофарова Е.А. 

 

География  

(5-11 кл) 

председатель : Ягофарова Е.А. 

зам. председателя:  Несмащнева 

Т.М. 

секретарь: Давлетбаева Г.Х. 

члены жюри: Малыгина О.В. 

Малыгин Егор , ученик 11 А кл,  

Председатель: Елькина  О.Л. 

Зам. председателя:        Малыгина 

О.В. 

секретарь: Ягофарова Е.А. 

 

Информатика  

(5-11 кл) 

председатель: Ермакова Т.В. 

зам. председателя : Бабкина М.А. 

секретарь:  Пачколина С.Н 

члены  жюри:  Арефьева Г.И., 

Юркова О.В. 

председатель: Елькина  О.Л           

зам. председателя:Ермакова Т.В. 

секретарь: Пачколина С.Н. 

Искусство (МХК) 

(5-11 кл) 

председатель:Бывальцева Л.В. 

заместитель председателя: Пак Т.А. 

секретарь: Угринова Н.А. 

члены  жюри:Зарубина Н.В., Тимаева 

К.Н., Костырева И.Е.  

председатель: Пак Т.А. 

заместитель председателя: 

Бывальцева Л.В. 

секретарь: Угринова Н.А. 

История  

(5-11 кл) 

председатель: Кузнецова Е.А. 

заместитель председателя:  
Дубровина К.С. 

секретарь: Иваницкая Е.В. 

члены  жюри Деревенец И.И., 

Корепанова А.Н.  

председатель: Елькина О.Л. 

заместитель председателя: 
 Кузнецова Е.А. 

секретарь: Иваницкая Е.В. 

Литература  

(5-11 кл) 

председатель: Бывальцева Л.В. 

заместитель председателя: Пак Т.А. 

секретарь: Угринова Н.А. 

члены  жюри :Завертяева М.П., 

Зарубина Н.В. 

председатель: Пак Т.А. 

заместитель председателя: 
Бывальцева Л.В. 

секретарь: Угринова Н.А. 

Математика  

4 класс 

председатель: Лаптева Н.Ю. 

зам. председателя: Миронова Е.А. 

секретарь: Никитина М.Н. 

члены жюри: Егорова А.А. 

Морозова Н.В. 

председатель: Зибер Л.П. 

зам.председателя: Суханова М.А. 

секретарь: Кутлушина Т.С. 

Математика  

(5-11 кл) 

председатель: Ермакова Т.В. 

зам. председателя: Юркова О.В. 

секретарь:  Фонарева Т.Л. 

чтлены  жюри: Пачколина С.Н 

председатель: Елькина  О.Л. 

зам. председателя: Ермакова Т.В. 

секретарь: Фонарева Т.Л. 

 



Арефьева Г.И. 

Обществознание 

(5-11 кл) 

председатель: Кузнецова Е.А. 

заместитель председателя: 
 Дубровина К.С. 

секретарь: Иваницкая Е.В. 

члены  жюри: Деревенец И.И. 

Корепанова А.Н. 

председатель: Елькина О.Л. 

заместитель председателя: 
 Кузнецова Е.А. 

секретарь:  Иваницкая Е.В. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

и защиты России 

(5-11 кл) 

председатель: Ягофарова Е.А. 

зам. председателя: Казакевич О.В. 

секретарь Дерендяева С.Р. 

Члены жюри:Васильева А.Н. 

Калабина Е.Ф. 

председатель:Елькина О.Л. 

зам. председателя  Казакевич О.В. 

секретарь: Дерендяева С.Р. 

Право (5-11 кл) председатель:  Кузнецова Е.А. 

заместитель председателя: 

Дубровина К.С. 

секретарь:  Иваницкая Е.В. 

члены  жюри: Деревенец И.И. 

Корепанова А.Н. 

председатель:  Елькина О.Л. 

заместитель председателя: 

Кузнецова Е.А. 

секретарь:  Иваницкая Е.В. 

Русский язык  

4 класс 

председатель: Лаптева Н.Ю. 

зам.председателя: Миронова Е.А. 

секретарь: Никитина М.Н. 

члены жюри: Егорова А.А. 

Морозова Н.В. 

председатель: Зибер Л.П. 

зам.председателя: Суханова М.А. 

секретарь: Кутлушина Т.С. 

Русский язык  

(5 – 11 кл) 

председатель: Бывальцева Л.В. 

заместитель председателя: Пак Т.А. 

секретарь: Угринова Н.А. 

члены  жюри: Завертяева М.П., 

Зарубина Н.В. 

председатель: Пак Т.А. 

заместитель председателя:  
Бывальцева Л.В. 

•секретарь — Угринова Н.А. 

Труд (технология) 

(5 – 11 кл) 

председатель: Ягофарова Е.А. 

зам. председателя:Бушуев Е.С.  

секретарь: Давлетбаева Г.Х. 

члены жюри: Несмащнева Т.М., 

Тимаева К.Н. 

председатель: Елькина О.Л. 

зам. председателя: Малыгина О.В. 

секретарь Ягофарова Е.А. 

 

Информационная 

безопасность 

председатель:Ермакова Т.В. 

зам. председателя : Бабкина М.А. 

секретарь:  Пачколина С.Н 

члены  жюри:  Фонарева Т.Л. 

Юркова О.В. 

председатель:  Елькина  О.Л       

зам. председателя: Ермакова Т.В. 

секретарь: Фонарева Т.Л. 

 

Физика  

(5 – 11 кл) 

председатель: Ермакова Т.В. 

зам. председателя: Фонарева Т.Л. 

секретарь: Пачколина С.Н 

члены  жюри:  Бабкина М.А., 

Арефьева Г.И. 

председатель: Елькина О.Л. 

зам. председателя:Ермакова Т.В. 

секретарь Пачколина С.Н. 

 

Физическая 

культура  

(5 – 11 кл) 

председатель: Ягофарова Е.А. 

зам. председателя: Казакевич О.В. 

секретарь:Васильева А.Н. 

 Члены жюри: Дерендяева С.Р. 

Калабина Е.Ф. 

председатель: Елькина О.Л. 

зам. председателя: Казакевич О.В. 

Секретарь Дерендяева С.Р. 

химия  

(5 – 11 кл) 

председатель : Ягофарова Е.А.  

зам. председателя: Давлетбаева Г.Х. 

секретарь: Несмащнева Т. М. 

члены жюри: Бушуев Е.С., 

председатель: Елькина О.Л. 

зам. председателя: Малыгина О.В. 

секретарь Ягофарова Е.А. 

 





Приложение 1 

Порядок проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет 

Комплекты 

заданий 

(возрастная 

группа) 

Подведение 

итогов по 

классам 
Продолжительность 

Специальное 

оборудование 

Разрешенные 

справочные 

материалы, 

средства связи 

и 

вычислительная 

техника 

Английский 

язык 
5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 

Письменный тур  
5-6 классы – 45 

мин. 
7-8 классы - 60 мин. 

9-11 классы - 120 

мин. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки 

Использовать 

запрещено 

Астрономия 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-11 классы – 50 

мин. 
 

Доступ к онлайн-

платформе 

Линейка, 

циркуль и 

транспортир, 

непрограммиру

емый 

калькулятор 

Биология 
5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 60 

мин.  
7-8 классы - 80 мин. 
9-11 классы - 120 

мин. 

Доступ к онлайн-

платформе 
Использовать 

запрещено 

География 
5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

Теоретический тур  
5-6 классы – 45 

мин.  
7-8 класс – 60 мин. 

9-11 класс - 90 мин. 
Практический тур 
5-8 классы – 30 

мин.  
9-11 класс – 45 мин. 

 

Линейка, 

простой 

карандаш, 

ластик, 

циркуль-

измеритель, 

транспортир, 

непрограммиру

емый 

калькулятор 

Информатик

а 
5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 60 

мин. 
7-8 класс - 120 мин. 

9-11 класс - 120 

мин. 

Доступ к онлайн-

платформе 
 

Искусство 

(МХК) 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 60 

мин. 
7-8 классы - 60 мин. 
9-11 классы – 90 

мин. 

 
Использовать 

запрещено 

История 
5, 6, 7, 8, 9, 

10-11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 45 

мин. 
7-11 класс - 60 мин. 

 
Использовать 

запрещено 

Литература 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 90 мин 
7-8 классы - 120 

мин. 

9-11 классы - 180 

мин. 

 
Использовать 

запрещено 



Математика 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

4-5 классы – 60 

мин. 
6-8 класс - 90 мин. 
9-11 класс - 120 

мин 

Доступ к онлайн-

платформе 
Использовать 

запрещено 

Немецкий 

язык 
5-6, 7-8, 9-11 5-6, 7-8, 9-11 

Письменный тур 
5-6 классы – 90 

мин. 
7-8 классы - 135 

мин 
9-11 классы – 180 

мин. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки,  

Использовать 

запрещено 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

Теоретический тур  
5-11 классы – 45 

мин. 
Практический тур 
5-11 класс - 90 мин. 

Практический тур 

включает в себя от 3 

до 5 вопросов, на 

каждый отводится 

не более 15 минут. 
1. Оказание первой 

помощи 
2. Выживание в 

условиях природной 

среды 
3. Безопасность в 

быту 
4. Действия в 

условиях ЧС 

природной среды 
5. Действия в 

условиях ЧС 

техногенного 

характера 10-11 

класс 
6. НВП – 10-11 класс 

Использовать 

запрещено 

Обществозна

ние 
5-6, 7-8, 9, 10-

11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 45 

мин. 
7-8 классы - 60 мин. 

9-11 классы - 90 

мин. 

 
Использовать 

запрещено 

Право 
5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 
5-11 классы – 120 

мин. 
 

Использовать 

запрещено 

Русский язык 
4, 5-6, 7-8, 9-

11 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

4-6 классы – 60 

мин. 
7-8 класс - 90 мин. 

9-11 класс - 120 

мин. 

 
Использовать 

запрещено 

Труд 

(Технология) 

Профили: 
«Техника, 

технология и 

техническое 

творчество», 

«Культура 

дома, дизайн 

и 

технология»,   

«Робототехни

5-6, 7-8, 9, 10-

11  
 

5-6, 7-8, 9, 10, 

11  
 

Теоретический тур  
5-11 класс – 90 мин. 
Практический тур  
5-11 класс - 230 

мин. 
 

 
Использовать 

запрещено 



ка», 

«Информацио

нная 

безопасность

») 

Физика 
5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 120 

мин. 
7-8 классы - 180 

мин. 
9-11 классы - 230 

мин. 

Доступ к онлайн-

платформе 

Линейка, 

непрограммиру

емый 

калькулятор 

Физическая 

культура 

5-6, 7-8, 9-11 

(дев.) 
5-6, 7-8, 9-11 

(юн.) 

5-6, 7-8, 9-11 

(дев.) 
5-6, 7-8, 9-11 

(юн.) 

Теоретический тур 
5-11 классы – 45 

мин. 
Практический тур  
(2-3 практических 

задания) 

 
Использовать 

запрещено 

Французский 

язык 
5-6, 7-8, 9-11 5-6, 7-8, 9-11 

Письменный тур 
5-6 классы – 90 

мин. 
7-8 классы - 135 

мин 
9-11 классы – 180 

мин. 
9-11 классы – 60 

мин. 

Средства для 

воспроизведения 

аудио файлов, 

колонки 

Использовать 

запрещено 

Химия 5-8, 9, 10, 11 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 

5-8 классы – 120 

мин.  
9-11 классы 
– 120 мин. 

Доступ к онлайн-

платформе 

Периодическая 

система 

химических 

элементов, 

таблица 

растворимости, 

ряд напряжений 

металлов, 

непрограммиру

емый 

калькулятор 

Экология 
5-6, 7-8, 9, 10, 

11 
5-6, 7, 8, 9, 10, 

11 
5-11 классы – 45 

мин. 
 

Использовать 

запрещено 

Экономика 
5-6, 7-8, 9, 10-

11 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

5-6 классы – 90 

мин. 
7-8 класс – 120 мин. 

9-11 класс - 150 

мин. 

 
Линейка, 

карандаш, 

ластик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


